
 

 

 

  

Referat af Udsatterådets 3. møde i 2025 

Dato: Tirsdag den 7. oktober 2025 
Tid: Kl. 16.00–17.45 
Sted: Værestedet Roskildevej, Roskildevej 56, 2000 Frederiksberg 

Til stede: 
Ebbe Wendt Lorenzen, Patrick Rosenborg Hansen, Mette Bang Larsen, Willy Hundborg, Claus 
Bille-Ebbestad, Kit Winsløv, Flemming Nielsen og Line Seier Madsen 

Ikke til stede: 
Merete Winther Hildebrandt, Anders Bernth, Morten Wilhelmsen, Helle Walsted Samuelsen og 
Kristine Sørensen 

Referent: Ditte Buch Herskind 

 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 

Formandskabet bød velkommen, og dagsordenen blev godkendt uden ændringer. 

 

2. Værestedet Roskildevej – ved Simon Hjuler Lading 
Simon præsenterede Værestedet Roskildevej, et lavtærskeltilbud for mennesker med bl.a. rusmid
delproblematikker. Her er man velkommen, også hvis man er påvirket, så længe det ikke er til gene 
for andre. 

Stedet tilbyder aktuelt støtte fra socialrådgiver (Simon Hjuler Landing), hjælp til kontakt med kom
mune og læge, mulighed for tøjvask, fællesspisning tre gange om ugen samt forskellige aktiviteter 
som morgentræning, gåture og et kreativt hjørne. 

Tilbuddet har en begrænset fysisk ramme på ca. 30 brugere ad gangen – bestående af x antal 
faste og yderligere 40 løst tilknyttede brugere. Værestedet har åbent mandag, tirsdag, torsdag og 
fredag til kl. 15 (fredag til kl. 13), og om onsdagen arrangeres udflugter. Den primære målgruppe 
er borgere mellem 40 og 70 år med blandet misbrug, typisk alkohol og piller. 

Køkkenet kan p.t. ikke godkendes til madlavning, og maden leveres derfor fra Colouir, som også 
forsyner plejehjem og Dansk Blindesamfund. Brugerne betaler 35 kr., hvis de har mulighed for det, 

 



 

 

ellers kan udgiften dækkes af en madbilletspulje i Socialafdelingen. Stedet opleves som et trygt 
miljø, hvor brugerne kender hinanden og kan komme uden visitation. 

Værestedet lægger vægt på evidensbaserede sundhedsindsatser og prioriterer fysisk og mental 
trivsel, blandt andet gennem den faste morgentræning. Den nybevilgede stilling skal skabe mere 
stabilitet i forhold til at lukkedage undgås, og der søges aktuelt en sundheds- eller socialfaglig 
medarbejder, da der kræves to medarbejdere til at åbne huset. 

 

3. Budget 2026 – ved Mette Bang Larsen 
Der blev orienteret om det vedtagne budget for 2026, som indebærer flere positive prioriteringer 
på socialområdet. Budgettet rummer ingen besparelser på §18-midler eller på sagsbehandlings
området, og der er generelt lagt vægt på at undgå grønthøsterbesparelser. 

Der er bevilget en ekstra stilling, der går på tværs af værestederne Roskildevej og Flinten, samt 
sikret drift af natvarmestuen på Lærkehøj i mindst to år. 

Der er for de næste par år aftalt, at øge eller fastholde en række indsatser: Den boligsociale indsats 
udvides med 2 stillinger, misbrugsindsatsen fastholdes med 2 ude gående behandlere. 

Desuden indeholder budgettet midler til en udvidelse af sociolancen, styrkelse af den sundheds
faglige bemanding og en forlængelse af indsatsen i TUBA for unge, der er vokset op i familier med 
misbrug. Der er også afsat en pulje til kompetenceløft på LGBT+-området, hvor der fortsat mangler 
viden og forståelse på botilbud og herberger. 

Herudover er der prioriteret en række midler til undersøgelse af om et ”forebyggelseshus” kunne 
være med til at hjælpe de mest udsatte borgere på Frederiksberg. Dette skal afklares i løbet af 
2026. 

Der er derimod afsat midler til anlægsudvidelser og nye initiativer. Blandt andet arbejdes der videre 
med hjemløserettigheder, herunder etablering af faciliteter som toiletter og skiltning, der understøt
ter muligheden for midlertidig overnatning i det offentlige rum. Der planlægges også et lavtærskel 
forebyggelseshus, hvor borgere kan henvende sig uden visitation – eventuelt på hospitalsgrunden 
eller Frydendalsvej. 

Rådet udtrykte tilfredshed med de vedtagne prioriteringer og fremhævede særligt, at sociolancen 
fungerer som en værdifuld og tryghedsskabende indsats i mødet med udsatte borgere. 

 

4. Budgetmødet med borgmesteren – ved Ebbe Wendt Lorenzen 
Der var stor tilfredshed med, at mange af rådets medlemmer deltog i budgetmødet med borgme
steren. Det sender et godt og vigtigt signal om både Udsatterådets betydning og engagement i 
området – og det er med til at påvirke den politiske prioritering.  



 

 

Rådet drøftede forløbet af årets budgetmøde med borgmesteren og socialudvalget. Det blev frem
hævet som positivt, at mødet fandt sted tidligere på året, hvilket gav mere ro og grundighed i drøf
telserne. Flere pegede på, at mødet med fordel kan udvides tidsmæssigt og have en mere work
shop- eller dialogbaseret form. 

Et centralt tema var forståelsen af tryghed. Borgmesteren anerkendte, at fysiske tiltag som lys og 
overvågning i områder som Finsens Have især kan skabe tryghed for naboer – men at beboerne 
selv ofte har andre behov. Udsatterådet understregede, at tryghed i høj grad handler om relationer 
og nærvær frem for kameraer og hegn. 

Der var tilfredshed med, at værestedernes betydning blev fremhævet og taget alvorligt i budget
forhandlingerne. Flere medlemmer fremhævede desuden værdien af, at brugerrepræsentanter 
deltager aktivt i møderne – det gør et tydeligt indtryk på de politiske beslutningstagere. 

Blandt temaerne, som rådet vil følge op på, er status på hjemløsecharteret, recovery-tilgangen, 
væresteders lovgrundlag (§79 vs. §103/104) og udviklingen i Finsens Have. Der blev også drøftet 
muligheder for tættere samarbejde med andre udsatteråd, fælles høringssvar og videndeling. En
delig blev den nye værdighedsreform og 10-årsplanen for psykiatri og dobbeltdiagnosebehandling 
nævnt som områder at følge tæt. 

 

5. Dialogmøde tirsdag den 4. november – ved Karina Bisgaard-Frantzen, WeShelter 
Der blev orienteret om planlægningen af dialogmødet, som skal give stemme til borgere, der sjæl
dent bliver hørt. Arrangementet foregår den 4. november med mulighed for brevstemning, rund
bordssamtaler med politikere og borgere, og fællesspisning. 

200 invitationer er sendt ud, og der kan indsendes spørgsmål via QR-kode og Mentimeter. Pro
grammet er ambitiøst og vurderes som meget professionelt tilrettelagt. 

I forlængelse af drøftelsen blev det fremhævet, at der er store forventninger til Udsatterådets rolle 
i samarbejdet med de frivillige foreninger om at understøtte de udsattes stemmer. Der blev udtrykt 
stor tilfredshed med samarbejdet med WeShelter og positive forventninger til det fortsatte samar
bejde. 

 

6. Det nye Udsatteråd 2026–2029 – ved Sekretariatet 
Der blev drøftet, hvordan det kommende Udsatteråd kan og skal sammensættes. Forvaltningen 
opfordrede nuværende medlemmer til at overveje genopstilling og til at sprede budskabet i rele
vante netværk. 

Der var en god og åben dialog i rådet om, hvem der har lyst til at fortsætte i næste periode. 
Frist for tilkendegivelse af kandidatur er 3. december 2025. Kandidater indstilles til det nye Soci
aludvalg, som på mødet den 12. januar 2026 beslutter medlemmerne af det kommende råd. 



 

 

Det første, konstituerende møde i Udsatterådet forventes herefter afholdt slut januar eller primo 
februar 2026. 

Willy meddelte, at han træder ud af rådet. Det blev desuden bemærket, at Ebbe stiller op til kom
munalvalget, og at han dermed som udgangspunkt vil udtræde af rådet. 

 

7. Tilbagemeldinger fra aktiviteter 
Ved velkomsten for nye borgere den 16. september blev der fremhævet god effekt af den nye 
brochure, som har gjort Udsatterådet mere synligt. Mange borgere – også tilflyttere fra andre lande 
– udtrykte interesse for det lokale demokrati. Der var dog fortsat ikke den store interesse for eller 
besøg ved selve boden. 

Social Fællesskabsdag den 3. oktober blev afviklet med god deltagelse og positive tilbagemeldin
ger. 

 

8. Rundt om bordet og øvrige orienteringer 
Punktet blev ikke nået. 

 

9. Eventuelt og evaluering af mødet 
Willy rejste bekymring over FKD-bygningen på hospitalsgrunden, som er i meget dårlig stand med 
blandt andet skimmelsvamp og nedslidte toiletter. 

Der blev desuden udtrykt interesse for at afholde et kommende møde i Finsens Have, hvis det kan 
lade sig gøre. 
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